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Verksamhetsberättelse 

 

Verksamhetsåret 2022-01-01 – 2022-12-31 

Sweden- Bangladesh Business Council, SBBC 

2022 var ett händelserikt år. Förutom all grymhet och oro i världen, inte minst som visades i 

Ukrainakriget, släpptes äntligen covid-restriktionerna och vi njöt alla av att få tillbaka vårt 

sociala och kulturella liv. Detta innebar också att SBBC kunde hålla sina möten, seminarier och 
sammankomster fysiskt. Det här har varit en otrolig boost som gett oss mycket energi och 

inspiration. 

 

Det har varit ett fruktbart år för SBBC. Vad gäller aktiviteter så präglades året av att hedra 

Bangladesh för sina femtio år som fri och oberoende nation. Vi började därför året med ett 

webbseminarium den 10 februari för att fira 50-årsjubileet av Sverige-Bangladeshs bilaterala 

och diplomatiska förbindelser. Temat var "Affärshandel och investeringar i Bangladesh 2022". 

Bland talarna fanns ambassadörerna från Sverige och Bangladesh samt medlemmar i SBBC. 

 

Vår nästa aktivitet var ett fysiskt möte i form av en Executive Lounge, som SBBC anordnade 

tillsammans med Bangladeshs ambassad i Stockholm den 24 mars. Hedersgäst var Börje 

Ljunggren, tidigare ambassadör och diplomat, som har ägnat större delen av sin karriär åt 

Bangladesh. Mötet hölls på Bangladeshs ambassad och avslutades med en utsökt bangladeshisk 

buffémiddag. 

 

SBBC bjöds in av Bangladeshs ambassad till en mottagning den 28 mars. Denna hölls på 

Courtyard by Marriott i Stockholm för att fira Bangladeshs självständighetsdag, som infaller 

den 26 mars. 

 

SBBC deltog i lanseringen av en ny upplaga av Sverige-Bangladesh Business Guide den 30 

mars. I ett videomeddelande gratulerade SBBC:s ordförande Sveriges ambassad i Bangladesh 

och Business Sweden till denna prestation. 

 

Vår årsstämma för 2022 hölls den 19 maj. Det årliga valet hölls - alla styrelsemedlemmar 

omvaldes och en ny medlem röstades in. Mötet avslutades med en bangladeshisk middag på 

Shanti Gossip. 

 

SBBC:s ordförande bjöds in att delta i en middag, arrangerad av Bangladeshs ambassadör i 

Sverige den 3 juni, för att hedra besöket av Bangladeshs utrikesminister H.E. Dr AK Abdul 

Momen. 

 

Vårt höstprogram startade med ett frukostmöte den 6:e september med representanter från båda 

ambassaderna samt från Business Sweden som introducerade den nyetablerade plattformen 

”Sustainable Fashion by Sweden in Bangladesh”. 

 

Den 14 september bjöds SBBC:s generalsekreterare in till en lunch på UD för att välkomna den 

nya bangladeshiska ambassadören. 

 

Vi avslutade aktiviteterna för 2022 med ett hybridseminarium om ”Finansieringsstöd till 

företag i Bangladesh – och hur man hanterar kassaflöden”. 
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Inga resor till Bangladesh genomfördes av SBBC under 2022.   

 

Förutom att anordna medlemsaktiviteter så har SBBC under året arbetat med att koordinera 

medlemsfrågor tillsammans med de båda ambassaderna. Vi är tacksamma för ambassadernas 

värdefulla stöd för SBBC och våra medlemmar och för fortsatt visat intresse för att 

vidareutveckla affärsrelationerna mellan länderna och stötta SBBC:s aktiviteter. 

 

SBBC fortsätter också sitt goda samarbete med Nordic Chamber of Commerce and Industry in 

Bangladesh (NCCI) - en relation som är mycket viktig för SBBC:s medlemmar och nätverk.  

 

Våra medlemmar fortsätter att utveckla sina affärer i och med Bangladesh och hållbarhet har 

under 2022 blivit ännu viktigare som nyckeln till långsiktig framgång. Flera företag jobbar 

därför med innovation och grön teknologi, såsom inom förnybar energi, vattenrening, cirkulär 

materialanvändning, som kan lösa samhällsproblem, inte minst i de växande städerna.  

 

Bangladesh har haft en mycket stark tillväxt under det senaste decenniet – en av de snabbast 

växande i världen. BNP-tillväxten har de senaste fem åren legat på ca 7% i genomsnitt. 

Konsumtionen ökar och Bangladesh kommer att vara världens nionde största 

konsumentmarknad år 2030 och man räknar med att bli en ekonomi på en biljon dollar år 2040. 

Man har en mycket ung befolkning med en medelålder på 28 år. 

 

Premiärminister Sheikh Hasina har höga ambitioner om att nå de globala målen för hållbar 

utveckling (Sustainable Development Goals) och har nyligen annonserat visionen om ”Smart 

Bangladesh” år 2041. Detta handlar om att man ska förnya och utveckla hållbara digitala, 

smarta lösningar som alla medborgare i samhället kan dra nytta av. 

 

Ett 50-tal svenska företag har sin verksamhet i Bangladesh och en ökning beräknas under 

kommande år. 

 

Styrelsen för 2022 bestod av följande personer: Nathalie Tranefeldt, Hifab International AB; 

Anders Tofte, Business Sweden; Maria Sandow, Svensk Handel; Bo Gunterberg, Base of Trade 

AB; Christer Dyrwoold, Scoreline; Michael Sepehri, Utsikt Ekonomi och Inger Wijnbladh.  

 

Vi har dessutom två rådgivare till SBBC – Mizanur Khan och Johan Frisell (f d ambassadör till 

Bangladesh) samt tre hedersmedlemmar. 

 

Styrelsen har haft sju (7) protokollförda möten under 2022. Inga arvoden har utgått till styrelse, 

revisor eller valberedning under verksamhetsåret. Enligt traditionen äter Styrelsen en 

gemensam middag på restaurang som bekostas av SBBC som tack för sin insats. 

 

 

Medlemmar 
Antal medlemmar per 31 december 2022 är 58 företag och organisationer med två grundande 

medlemmar IKEA och H&M. 
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SBBC bygger ny hemsida den 26 januari 

 

Den 26 januari börjar vi med att bygga en ny hemsida och ta fram en ny logotyp. Vår 

styrelseledamot Abdullah Yousufs företag Strativ AB arbetade i nära samarbete med SBBC 

fram den nya hemsidan. Den nya hemsidan byggdes med syftet att ge en bättre 

användarupplevelse och göra informationen mer tillgänglig för användarna. 

 

Hemsidan har förbättrad design men även förbättrade funktioner och processer, t ex för 

medlems- och evenemangsregistrering. Nyhets- och evenemangssidor innehåller den senaste 

informationen för medlemmar och besökare att följa. SBBC kommer att fortsätta att hålla 

hemsidan uppdaterad och ytterligare förbättra den med tiden. 
 

 

Årets första möte – en digital kick-off den 10 februari   
 

     

Den 10 februari bjöd Sweden-Bangladesh Business Council (SBBC) in till årets första möte. 

Detta digitala kick-offseminarium hölls för att markera att Sverige och Bangladesh under året 

firar 50 år av diplomatiska och bilaterala förbindelser.  

Under ledning av SBBC:s ordförande presenterade bangladeshiska ambassadören i Sverige och 

svenska ambassadören i Bangladesh kommande evenemang för att fira jubileet 2022. En 

intressant blandning av olika aktiviteter, utspridda över hela året, presenterades.  

Därefter hölls presentationer under temat ”Affärshandel och investeringar i Bangladesh 2022”. 
Nordiska Handelskammaren i Bangladesh (NCCI) och flera svenska företag som gör affärer i 

Bangladesh delade med sig av sina planer för året och delgav erfarenheter från sina 

affärsverksamheter och projekt i Bangladesh. Seminariet spelades in för publicering på SBBC:s 

hemsida. 
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Executive Lounge Meeting den 24 mars på Bangladesh Ambassad. 
 

 
 

Bangladeshs ambassad i Stockholm stod för värdskapet när ambassadören, Md Nazmul Islam, 

tillsammans med SBBC den 24 mars 2022 bjöd in till en Executive Lounge för att fira 50-års 

jubileet av de diplomatiska förbindelserna mellan Sverige och Bangladesh.  

Ambassadör Nazmul Islam och SBBC:s ordförande Nathalie Tranefeldt inledde med 

välkomstord, varefter ambassadör Börje Ljunggren, en veteran i den svenska diplomatkåren, gav 

en livfull och intressant skildring av tiden då Bangladesh fick sin självständighet.  

Bland de talare som under kvällen berättade om de många olika projekt som Sverige varit 

delaktig i eller initierat i Bangladesh under de 50 åren fanns bland andra Niclas Kvarnström, från 

UD:s enhet för Östeuropa och Centralasien och Göran Holmqvist, från Sida. Ett stort antal 

representanter från såväl det privata näringslivet som regering och andra officiella organ i både 

Bangladesh och Sverige deltog i det mycket uppskattade evenemanget.   

 

SBBC:s årsstämma den 19 maj med efterföljande Banglamiddag  

 

 
 

Nathalie presenterade årsrapporten för år 2022 och lyfte fram händelserna och underströk 

SBBC:s prestationer. Hon betonade att Bangladesh utvecklas snabbt och positivt i många 

avseenden, vilket gör att möjligheterna för svenska företag är stora och deras närvaro ökar för 

varje år. Förutom RMG är greentech, IT, miljöteknik, hållbar infrastruktur, hälsa, läkemedels- 

och tillverkningsproduktion, agro-förädling och utbildning prioriterade och intressanta områden 

för svenska företag och industri. SBBC har byggt upp ett bra nätverk och bas för att underlätta 

sina medlemmar och nätverk i att göra affärer med och i Bangladesh. 

 

Revisionsberättelsen presenterades av Amirul Huda och godkändes. 

 

Den 19 maj hade SBBC sitt elfte årsmöte på Svensk Handel. 

SBBC:s ordförande Nathalie Tranefeldt, välkomnade 

medlemmarna till årsmötet.   

 

Mötet inleddes med ett enhälligt godkännande av dagordningen 

och övriga formaliteter. 

Mizanur Khan tog ordet och fungerade som mötesordförande. 
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Årsstämman valde ny styrelse och ordförande för de kommande två åren 2022–2024. Abdullah 

Yousuf, Strativ AB, valdes till ny styrelseledamot och Nathalie Tranefeldt, Hifab International 

AB, valdes till ordförande.  

 

Som styrelseledamöter omvaldes Maria Sandow, Svensk Handel, Bo Gunterberg, Base of Trade 

AB, Christer Dyrwoold, Scoreline, Michael Sepehri, Utsikt Ekonomi AB, Anders Tofte, 

Business Sweden och Inger Wijnbladh. 

 

Årsstämman utsåg också Amirul Huda, Global Enterprise, till SBBC:s revisor och Maria 

Sandow valdes tillsammans med Anders Tofte in i valberedningen för år 2022–2023. 

 

Efter årsstämman bjöds deltagarna på en äkta Bangladeshisk trerättersmiddag på Restaurant 

Gossip i Vasastan. 
 

                             

                                 

 

Hybridmöte i styrelsen på Svensk Handel i augusti 

 

Styrelsen har vant sig vid att ha hybrida styrelsemöten då alla styrelsemedlemmar inte befinner 

sig i Sverige. 
 

Den 29 augusti träffades vi på Svensk Handel. Ett livligt möte där bl.a. den nuvarande 

situationen under pandemins påverkan diskuterades samt kommande aktiviteter planerades. 



 

7 
 

 

Frukostseminarium den 6 september på Svensk Handel 

           

                                               

 

Representanter för SBBC, Business Sweden, NCCI och från andra organisationer var närvarande 

under mötet som leddes av SBBC:s ordförande Nathalie Tranefeldt. 

 

Bangladeshs nye ambassadör Mehdi Hassan introducerade sig för församlingen och Bangladeshs 

ambassads andre sekreterare Ashraful Alam Mohon informerade om det arbete som ligger 

framför dem och om den socio-ekonomiska utvecklingen i Bangladesh. Ambassadör Alexandra 
Berg von Linde berättade om de aktiviteter som sker genom svenska ambassaden i Dhaka. 

 

En presentation av den nya plattformen Sustainable Fashion by Sweden in Bangladesh 

gjordes av ambassadens andre sekreterare Anna Svantesson. 

 

Den kanske viktigaste summeringen av mötet är kunskapen om de stora ansträngningar som både 

Sverige och Bangladesh gör med en hållbar utveckling i centrum.  

 

Stort tack till alla deltagare som var med på SBBC:s frukostseminarium hos Svensk Handel 

och bidrog till att det blev ett lyckat möte. Speciellt tack till de båda ambassadörerna, Mehdi 

Hassan från Bangladesh och Alexandra Berg von Linde för deras deltagande. 
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Den 14 september inbjöds SBBC att delta i en lunch på Utrikesdepartementet 

för att hälsa den nya bangladeshiska ambassadören välkommen.  

 

 

 

Den 14 september bjöd statssekreteraren för internationellt utvecklingssamarbete, Jenny 

Ohlsson, in SBBC till en välkomstlunch för Bangladeshs nya ambassadör i Sverige, Mehdi 

Hasan. 

 

Inger Wijnbladh, generalsekreterare, representerade SBBC under detta framgångsrika 

evenemang. Hon informerade gästerna om SBBC:s syfte och verksamhet. 

 

Fruktbara diskussioner om de bilaterala förbindelserna mellan Sverige och Bangladesh hölls. 

Övriga deltagare var Amreen Jahan, rådgivare, Bangladeshs ambassad i Stockholm; Niclas 

Kvarnström, avdelningschef för Asien och Stillahavsområdet på svenska Utrikesdepartementet; 

Stina Hinderson, departementssekreterare Asienenheten svenska UD; Pernilla Halldin, H&M 

Group; Rene Summer, Ericsson; Cherif Sayed, Business Sweden. 

 

 

Finansieringsseminarium den 24 november på Svensk Handel 
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Den 24 november anordnade SBBC ett seminarium om finansieringsstöd och hur man 

hanterar finansiella affärstransaktioner mellan Bangladesh och Sverige. Detta var det första 

seminariet i ett planerat flertal program på detta tema, organiserat av SBBC. 

 

Svenska finansieringsorganisationer, som Tillväxtverket, EKN och Almi, samt SME-

fokuserade BRAC Bank i Bangladesh, presenterade sin verksamhet och gav 

rekommendationer till svenska företag om hur man finansierar och stöttar sina Bangladesh-

företag.  

 

Gästtalare under seminariet var Jonas Örtquist, programchef för Tillväxtverket; Anders 

Ljungkvist, Senior Underwriter på Exportkreditverket – EKN; Carl-Henrik Koit, VD för Almi 

Företagspartner;  

Tareq Refet Ullah Khan, vice verkställande direktör och chef för Corporate Banking på BRAC 

Bank; Faisal Mahmud, medgrundare av läkemedelsföretaget HealthOS; Rajib Talukder, VD för 

Small World Financial Services Sweden. 

 

Från Bangladeshs ambassad i Sverige deltog ambassadör Mehdi Hasan, andresekreteraren, 

Ashraful Alam Mohon och Richard Martin, Trade and IT Attaché. Online deltog även Mashur 

Rahman, Nordiska Handels- och industrikammaren, samt Iftekharul Karim, Trade Facilitator, 

Sveriges ambassad i Bangladesh. 

 

Året avslutades med december Newsletter och SBBC:s önskan om en God Jul 

och ett Gott Nytt År 2021 

 

 

  



 

10 
 

SBBC har deltagit i följande möten, seminarier och event under 

verksamhetsåret: 
 

Independence Day den 28 mars på hotell Courtyard by Marriott 

 
Bangladesh ambassad i Stockholm inbjöd till en trevlig sammankomst för att fira ”National Day 

of Bangladesh” på Courtyard Hotel.  
 

 

 
 

 

       
 

 

Den 16 juni tackar vi SBBC:s grundare och ordförande för allt han har gjort 

för SBBC med en middag i Stockholm 
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Förslag till vinstdisposition 
 

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel: 

 

 Balanserat resultat  269 500  

 Årets underskott          - 687  

 

Disponeras så att 

 i ny räkning överföres   268 813  

 

 

 

Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning 

 

Stockholm den                        2023 

 

 

 

………………………… …………………………               …………………………                 

Nathalie Tranefeldt       Inger Wijnbladh         Business Sweden/ 

              Anders Tofte 

 

 

 

………………………… …………………………               …………………………  

Svensk Handel/ 

Maria Sandow               Christer Dyrwoold                          Bo Gunterberg 

 

 

 

…………………………   …………………………. 

Abdullah Yousuf    Michael Sepehri 

 

Min revisionsberättelse har avgivits den                    

 

 

………………………….. 

Amirul Huda 
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Ekonomisk rapport kalenderåret 2022 
 

Resultaträkning  2022 2021 2020 2019 
 

      
 

Intäkter      
 

Medlemsavgifter  64 000 42 750 59 500 65 000 
 

Deltagaravgifter  1 200 700  2 700 
 

Ränteintäkter  1 522 1 081 1 472 1 533 
 

Summa intäkter  66 722 44 531 60 972 69 233 
 

      
 

Kostnader      
 

Administration  -20 261 -28 059 -21 309 -17 649 
 

Kontorsmateriel 0     
 

Programvaror 1 750     
 

Admin/bokföring 11 579     
 

Övriga kostnader 6 932     
 

Webbkostnader:  -4 605 -4 432 -4 655 -2 646 
 

Webbhotell 2 561     
 

Mobilt bredband 2 044     
 

Medlemsvård  -42 543 -5 050 -22 974 -40 387 
 

Resor 1 958     
 

Möteskostnader 40 585     
 

Summa kostnader  -67 409 -37 541 -48 938 -60 682 
 

      
 

Rörelseresultat  -687 6 990 12 034 8 551 
 

      
 

Balansräkning  2022-12-31 2021-12-31 2020-12-31 2019-12-31 
 

      
 

Tillgångar      
 

Övriga fordringar  0 0 0 0 
 

Bankkonto  72 984 63 615 57 706 47 145 
 

Collector sparkonto  207 408 205 885 204 804 203 331 
 

Summa tillgångar  280 392 269 500 262 510 250 476 
 

      
 

Eget kapital och skulder      
 

      
 

Upplupna kostnader  11 579 0 0 0 
 

Eget kapital      
 

Balanserat resultat  269 500 262 510 250 476 241 925 
 

Årets resultat  -687 6 990 12 034 8 551 
 

Summa eget kapital och skulder  280 392 269 500 262 510 250 476 
 

 


